Via di Vigna Murata, 605
00143 ROMA - Italia
Tel.: (39)-06-518601
Telefax: (39)-06-5041181
email; info@ingv.it

istituto Nazionale di Geoflisica
e Yulcanologla
AOO INGV

Proto%ollo Generale - U
I N. 0003768

el 05/03/2014

QT

Oggetto: Pubblicita atti

e, p.c.

i Istituto Nazionale di

Geofisica e Vulcanologia

ALBO Ufficiale

Dott. Tullio PEPE

Sig.ra Antonella CIANCHI
Dott.ssa Simona MENNELLA
Dott.ssa Silvia NARDI

Ing. Massimiliano ROSSI
Avv. Martino TOSCANO

Si ﬁrasmettono le copie delle Delibere, dei Decreti, e/o documentazione, allegati, con preghiera

di afﬁg%erli all’Albo ufficiale della Sezione.

Si richiede inoltre la pubblicazione sull’Albo on-line del sito web INGV (ove necessario) per
almeno 15 gg. (ovvero diverso termine se indicato nel provvedimento) e di notificarli ai dipendenti

interessati della propria sezione.
|

DID n. 78 del 04/03/2014 — nomina nuovo Responsabile della Trasparenza

IL DI TE
Dott. Talljo Pepe



k.

P
@ﬂj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
——

Decreto n. ¥8
Oggetto: nomina nuovo Responsabile della Trasparenza.

IL DIRETTORE GENERALE

- Vista la L. 6 novembre 2012, n. 190, con la quale sono state approvate le
disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalita nella pubblica amministrazione;

- visto il comma 35 dell’art. 1 della sopra citata legge, che delega al Governo il
compito di adottare un decreto legislativo per il riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni;

- visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, con il quale, in esecuzione di quanto
prescritto dall’art. 1, comma 35, della L. n. 190/2012, sono state emanate le
norme di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;

- visto l'art. 43, comma 1, del sopracitato decreto legislativo, con il quale si
prevede che il responsabile della prevenzione della corruzione, di cui all’art. 1,
comma 7, della Legge n. 190/2012, svolga “di norma” le anche funzioni di
responsabile della trasparenza;

- vista la Delibera CdA n. 66/2013 del 6/2/2013, con la quale il Dott. Tullio
PEPE, Dirigente di II fascia del'INGV, & stato nominato Responsabile della
prevenzione della corruzione;

- esaminato il curriculum del Dott. PEPE e appurato che lo stesso risulta in
possesso dei requisiti necessari per svolgere anche l'incarico di Responsabile
della Trasparenza;

- in relazione alla necessita di assicurare al Responsabile della Trasparenza
adeguato supporto operativo,

DECRETA

Art. 1 - A decorrere dalla data del presente Decreto il Dott. Tullio PEPE, Dirigente
di I fascia dell'INGV & nominato Responsabile della Trasparenza.

Art. 2 - In qualita di responsabile della Trasparenza, il Dott. PEPE & tenuto a:

- predisporre il Programma triennale della trasparenza e dell’integrita di cui
all’art. 10 del D.Lgs. n. 33/2013

- svolgere stabilmente un'attivita di controllo sull'adempimento da parte
dell'amministrazione degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa
vigente, assicurando la completezza, la chiarezza e l'aggiornamento delle
informazioni pubblicate, nonché segnalando all'Organo di indirizzo politico,
all'Organismo indipendente di valutazione (OIV), all'Autorita nazionale
anticorruzione e, nei casi pitt gravi, all'Ufficio per i procedimenti disciplinari i
casi di mancato o ritardato adempimento degli obblighi di pubblicazione;



’”F‘%i,'ﬁ:'- : . . .. .
%’,“.ﬁ:} Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

- provvedere all'aggiornamento del Programma triennale per la trasparenza e
I'integrita, all'interno del quale sono previste specifiche misure di monitoraggio
sull'attuazione degli obblighi di trasparenza e ulteriori misure e iniziative di
promozione della trasparenza in rapporto con il Piano anticorruzione;

- controllare e assicurare la regolare attuazione dell'accesso civico sulla base di
quanto stabilito dal Programma stesso.

Art. 3 - Nell’esercizio delle proprie funzioni il Responsabile della Trasparenza sia
avvale del supporto del seguente “Team Trasparenza”:

- Sig.ra Antonella CIANCHI, redattrice

- Dott.ssa Simona MENNELLA, redattrice

- Dott.ssa Silvia NARDI, redattrice e segreteria

- Avv. Martino TOSCANQO, supporto legale

- Ing. Massimiliano ROSSI, supporto informatico.

Roma, Q4 .Q3.2014
Dott. Massimo GHULARDI



